
Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

 
 

 

H O T Ă R Â R E  
privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 225/19.12.2017 privind aprobarea 
realizării proiectului „Modernizare DJ 306 limită judeţul Călăraşi - Albeşti - Andrăşeşti - Gheorghe 

Doja – Crunţi intersecţie cu DJ 102H, DJ 102H intersecţie cu DJ 306 - Reviga - Cocora - intersecţie cu  
DJ 203E , DJ 203E intersecţie cu DJ 102H – Cocora-limită judeţ Buzău” – cod SMIS 120110  și a 

cheltuielilor legate de proiect, cu modificările și completările ulterioare 

 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Referatul de aprobare  nr. 27889/2022 - C din 26.10.2022 al Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa; 
 Examinând: 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 225/19.12.2017 privind aprobarea realizării 
proiectului „Modernizare DJ 306 limită judeţul Călăraşi - Albeşti - Andrăşeşti - Gheorghe Doja – 
Crunţi intersecţie cu DJ 102H, DJ 102H intersecţie cu DJ 306 - Reviga - Cocora - intersecţie cu DJ 
203E , DJ 203E intersecţie cu DJ 102H – Cocora-limită judeţ Buzău” – cod SMIS 120110  și a 
cheltuielilor legate de proiect; 

- Contractul de finanțare nr. 4723/27.08.2019 pentru  implementarea  proiectului 
„Modernizare DJ 306 limită județul Călărași - Albeşti - Andrăşeşti - Gheorghe Doja – Crunţi 
intersecţie cu DJ 102H, DJ 102H intersecţie cu DJ 306 - Reviga - Cocora - intersecţie cu DJ 203E , 
DJ 203E intersecţie cu DJ 102H – Cocora-limită judeţ Buzău”- cod SMIS 120110; 
 - Raportul de specialitate nr. 27893/2022 - A din 26.10..2022 al Direcţiei Investiții și 
Servicii Publice; 

- Avizul nr. 28002/2022 – Q din 27.10.2022 al Comisiei economico-financiare  şi 
agricultură; 

- Avizul nr. 28043/2022 - U din 27.10.2022 al Comisiei de urbanism, amenajarea 
teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism, 
 În conformitate cu: 
 -  prevederile Ghidului Solicitantului pentru Axa prioritară 6 – Îmbunătăţirea 
infrastructurii rutiere de importanţă regională, Prioritatea de investiţii 6.1:Stimularea 
mobilităţii regionale prin conectarea nodurilor secundare și terţiare la infrastructura TEN-T, 
inclusiv a nodurilor multimodale, Apel dedicat sprijinirii obiectivelor prevăzute de Aria prioritară 
1-Interconectarea regiunii Dunării a Strategiei Uniunii Europene privind regiunea Dunării AP 1b-
Legături rutiere, feroviare și aeriene, Apel de proiecte nr. POR 2017/6/6.1/SUERD/1, din cadrul 
Programului Operaţional Regional 2014-2020;  

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 



Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.0 

 

 

 - prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Județean 
Ialomița, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 46 din 30.03.2021, cu 
modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.I  Anexa nr. 1 a Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 225/19.12.2017 privind 
aprobarea realizării proiectului „Modernizare DJ 306 limită judeţul Călăraşi - Albeşti - 
Andrăşeşti - Gheorghe Doja – Crunţi intersecţie cu DJ 102H, DJ 102H intersecţie cu DJ 306 - 
Reviga - Cocora - intersecţie cu DJ 203E , DJ 203E intersecţie cu DJ 102H – Cocora-limită judeţ 
Buzău” – cod SMIS 120110  și a cheltuielilor legate de proiect, cu modificările și completările 
ulterioare, se modifică și se înlocuiește cu anexa care face parte din prezenta hotărâre. 

 
Art.II Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice,  Direcţiei Buget 
Finanţe şi Direcţiei Achiziţii şi Patrimoniu, și spre știință, Instituției Prefectului – Județul 
Ialomița,  urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, secțiunea Monitorul 
Oficial al județului. 

 
 
 

          PREŞEDINTE,  
                                                    Contrasemnează pentru legalitate, 

                  MARIAN PAVEL                                       Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                               Adrian Robert  IONESCU    

 
 
 
 
 
 
 
Nr. 229                                                                                                            Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                                        NRF 
Astăzi 28.10.2022                                                                                                                                                              2 ex. 

 
 

 


